
                            

 

 

2023/2024 

Nagyhegyesi Veres Péter Általános Iskola 

ÖKO beszámoló 

1. Helyzetelemzés 

Ebben a tanévben is minden iskolai dolgozó részt vett az ökoiskolai feladatok 

megvalósításában, beleértve a technikai dolgozókat, iskolatitkárt is. A fenntarthatóságra 

nevelésben kiemelt partnereink a szülők és a civil szervezetek is. 

A munkaközösségek meghatározták az öko tevékenységeiket és azokat beépítették a 

munkaközösségi terveikbe. Ennek alapján készült el az iskola ÖKO munkaterve, melyet a tanév 

folyamán a tanulók és pedagógusok megvalósítottak. 

 Felelősök:  

Osztályfőnöki munkaközösség: Tóth Sándorné  

Természettudományi munkaközösség: Postáné Nagy Beáta  

Társadalomtudományi munkaközösség: Fülöpné Kiss Katalin 

 Művészet és sport munkaközösség: Szabó Tünde 

 DÖK: Pokol Zsolt 

Az iskolában büfé nincs, de a gyerekek a Derecskei Gyümölcsösnek köszönhetően, naponta 

friss gyümölcsöt és 100% gyümölcstartalmú ivólevet, az Iskolatej programnak köszönhetően 

hetente kétszer tejet fogyaszthatnak.  

Iskolánk abban a szerencsés helyzetben van, hogy nagy zöld, füves, parkos területekkel 

rendelkezik. Mindez nagyon jól kielégíti a tanulók mozgásigényét.  

Az iskola mellett található Kiserdőben, a Daru-tónál, Keleti-főcsatornánál és a Pece-érnél 

végzett tanulmányi séták szintén hatékonyan segítik a környezet és természetismeret órák 

anyagainak feldolgozását, a környezet változásainak megfigyelését. Ezeknek a helyeknek a 

látogatása, a meglévő fás terület, növényzet megóvása, gondozása, bővítése, a hulladékgyűjtés, 

a madárvédelmi feladatok, madáretetők kihelyezése stb., mind testközelbe hozza a tanulók 

számára a természetet és hatékonyan hozzájárul a környezettudatos magatartás kialakításához. 



2. Nevelő-oktató munka: 

A munkaközösségek értékelték az előző évben végzett munkájukat, majd a fenntarthatóság 

figyelembevételével állították össze munkatervüket, melybe beépítették a témanapokat és 

témaheteket. A pályázatok követése idén is az iskolatitkár feladata, de mindenki figyeli ezeket. 

A munkatervben nagy figyelmet fordítunk a környezet- és természetvédelemre, környezetünk 

növény- és állatvilágának megismerésére, a gyalogos és kerékpáros közlekedés 

népszerűsítésére. Kiemelt feladat az egészséges életmódra nevelés, a szabadidősportok és a 

mozgás népszerűsítése. Fontosnak tartjuk a hagyományőrzést, és a nemzeti identitástudat 

kialakítását, erősítését. 

 

• Papírgyűjtés 

2023/2024-es tanévre tervezett őszi papírgyűjtésre szeptember 22-én került sor. Hivatalosan 

10720 kg papírt sikerült összegyűjteni. A papírgyűjtés nemcsak a tanulók körében volt 

népszerű, sok szülő, nagyszülő és a település lakossága is részt vett benne. 

• Október 10. Pályaorientációs nap 1-8. évfolyamig 

Az 1-2. osztályosok szüleik foglalkozásával ismerkedtek, forgószínpadszerűen. Érkezett 

hozzájuk fotós, állatorvos a Madárkórházból, fogorvos és feliratkészítő mester.  

A 3-4. osztályosok jártak a Nagyhegyesi Gyümölcs és Díszfaiskolában, a kutyatenyésztéssel 

és a könyvtáros munkájával ismerkedtek.  

Az 5-6-7. osztályosok a településen működő intézményeket, vállalkozásokat keresték fel. Jártak 

a gyógyszertárban, cukrászdában, a cégérfestőnél, a kefegyárban. Szakmabemutatót tekintettek 

meg az iskolában, a Hajdúböszörményi Északi ASzC Széchenyi István Mezőgazdasági és 

Élelmiszeripari Technikum, Szakképző iskola és Kollégium szakmáival, interaktív beszélgetés, 

játékok és játékos feladatok formájában ismerkedtek. 

A 8. évfolyam a Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamra szervezésében 

gyárlátogatáson vett részt a Schaeffler Debrecen Kft-nél. A tanulók tájékoztatást kaptak a duális 

képzésről. Megtudták, melyek azok a középiskolák a Debreceni Szakképzési Centrum iskolái 

közül, amelyek kapcsolatban állnak a vállalattal és gyakorlati oktatásuk a vállalatnál történik. 

A program legérdekesebb része a gyárban tett közel egy órás séta volt, ahol megnézhették a 

különböző munkafolyamatokat és kiderült, melyek azok a szakmák, amikkel itt lehet dolgozni. 

A látogatás utolsó részében a tanműhelyekben próbálhattak ki egy-egy munkafolyamat 

elvégzéséhez szükséges előkészítő gyakorlatot. 

• Október 17. ÖKO nap  

A program szervezése még az előző tanévben indult. A Debreceni Egyetem Ökológiai Kutató 

Intézet munkatársainak előadását hallgathatták és tekinthették meg tanulóink. Vízmintát hoztak 

a Keleti-főcsatornából (Nagyhegyes ivóvize is innen származik) és elemezték a benne lévő 

élőlényeket. Mikroszkópon keresztül tekintették meg a gyerekek a legparányibb élő részeket. 

• Október 18. Természet iskolája  



„Ősz-lombhullás, költöző madarak, jeles napok” interaktív előadás a 3. a, és b osztályokban. 

Az állatvédelmi témahéthez kapcsolódó program a vármegye szervezésében "Ősz-lombhullás, 

költöző madarak, jeles napok" című interaktív előadás. A programban a 3. évfolyam tanulói 

rendhagyó környezetismeret-óra keretében vettek részt. 

• Látogatás Elepen: „Magyar Szürkék Útja - kulturális tematikus útvonal Hajdú-Bihar 

megyében”.  

Ebben a tanévben Nagyhegyes Önkormányzata támogatásával minden tanuló ellátogatott 

Elepre, ahol a Látogatóközpontban kipróbálták az interaktív táblákat, megcsodálták a tájat a 

Kilátóból.  

 

• Ásványkiállítás az iskola aulájában novemberben 

Az ásványgyűjtés történetét a tulajdonos, Bertalan Attila földrajz szakos tanár megosztotta a 

tantestülettel egy előadás keretében.  

• November 21-én tartottuk hagyományos mesemondó versenyünket, ahol 20 alsós 

kisdiák mutatta be az általa tanult mesét. A két győztes Hajdúszoboszlón, a Móra 

Ferenc mesemondó versenyen képviselte iskolánkat. 

• November 24. Hőgyes labor (8. évfolyam) 

2023. november 24-én a 8.a és 8.b osztály a hajdúszoboszlói Hőgyes Endre Gimnázium 

laboratóriumában járt, ahol földrajz és fizika bemutató órákon vett részt.  

• December 13. Környezetvédelmi előadás  

Ősszel a ludak hangjától hangos a határ. Az előadás ideje alatt a gyerekek megismerkedhettek 

a közvetlen környezetünkben lévő ludak fajtáival, életmódjukkal, táplálkozási, vonulási, 

párzási szokásaikkal. Megtanulhattuk, hogy akár több ezres csapatokat is alkothatnak, amikor 

vonulásban vannak. Fontos a védelmük, mert a klímaváltozás miatt ők is egyre kevesebb 

számban élnek, pl. a kis lilik kiemelten veszélyeztetett faj. 

• December 21. Karácsonyi sokadalom 

Újrahasznosítás jegyében készítettük el a sok-sok ajándéktárgyat, melyek gazdára találtak a 

karácsonyi sokadalomban. Pedagógusok, szülők és gyerekek vettek részt a tárgyak 

újraalkotásában. 

• ÖKO faliújság, kuponozás kezdete 



Februártól indult a faliújság az aulában, figyelembe véve az adott hónap eseményeit, jeles 

napjait. Olyan tartalmakat, rövid cikkeket tartalmaz, amelyek alkalmasak az információk 

átadására, szerzésére. 

A február hónap kiemelt témája a farsang, a balázsolás, a vizes élőhelyek világnapja, februárban 

született híres emberek. A vizes élőhelyekhez, mint öko-faliújsághoz játékos feladatok 

kapcsolódnak külön alsósoknak és felsősöknek. Az önkéntesen kitöltött feladatlapokból 

minden hónapban sorsolunk szerencsés nyerteseket, akik beváltható kuponokkal gazdagodnak. 

• Február 8. FEHOVA kiállítás 

• Február 15. Egy nap jelmezben 

„Itt a farsang áll a bál…” Az idei tanévben 2024.02.15-én, csütörtökön, hagyományainknak 

megfelelően megrendezésre került az iskolai farsang. A gyerekek már nagyon várták, lelkesen 

készültek és szebbnél szebb és ötletesebb jelmezekbe öltöztek. 

 

• Március 21. Energiakaland (3. helyezés) 

2024. március 21-én rendezték meg a Pávai Vajna Ferenc Általános Iskolában az Energiakaland 

városi, játékos környezetvédelmi vetélkedőt 7-8. osztályos tanulók részére. A vetélkedő nem 

rejtett célja, hogy a tanulók játékos formában erősítsék környezettudatos szemléletüket. 

A vetélkedő témája: 

✓ · energiahordozók felhasználása 

✓ · az energiatermelés környezetre gyakorolt hatásai 

✓ · energiatakarékosság 

✓ · hulladékgazdálkodás, komposztálás 

A vetélkedőre előzetes feladat elkészítésével lehetett nevezni. Csapatunk újra felhasznált 

anyagokból (kartonpapír, mandarinháló, szivacslap) mini csocsót készített, ami különdíjas 

lett. 

• Március 25. Magyarság háza, Határtalanul! pályázat 

 

• Május 31. Csillagászati óra a 6. évfolyamnak  

Ezen a napon a 6. évfolyamos tanulóink rendkívüli természettudomány órán vehettek részt, 

hiszen a Vega Csillagászati Egyesület Hajdúsági Területi Klub lelkes nagyhegyesi tagja, Buczi 

Zoltán látogatott el hozzájuk. A bemutatóra természetesen magával hozta az egyesület egyik 

speciális naptávcsövét, melyet a Nemzeti Kulturális Alap támogatásából vásároltak korábban. 

A naptávcső kalibrálása és beállítása után a gyermekek egy rövid, a gyermekek számára is jól 

érthető magyarázatot kaptak a távcsövek működéséről. A viszonylag szerencsés időjárásnak 

köszönhetően a diákok már szemmel (a távcsövön keresztül) is megtekinthették az eddig csak 

a tanórákon és a sci-fikből ismert Napot. A látottakat sikerült is megörökíteniük egy speciális 

fotófeldolgozási eljárásnak köszönhetően. A naptávcső használatát követően az előadás már a 

megszokott tanteremben folytatódott, ahol a csillagászat alapjaiba tekinthettek be tanulóink.  

3. Önismeret és érzékenyítés: 



Sulinyugi 

Az iskola két osztályában már az előző tanévben, a többieknek ebben a tanévben valósult meg 

Szabó Tünde iskolapszichológus által a Sulinyugi foglalkozás. A tanulók összegyűjtötték 

azokat a saját testükön is érzékelhető jeleket, melyek a feszült lelki állapotról árulkodnak. A 

„Te vagy a tested kapitánya” szlogen kapcsán megbeszélték, hogy melyik az az öt csatorna, 

amelyeken le tudjuk vezetni a bennünk rejlő feszültséget. Minden csatornához tartozóan (bőr, 

kéz, gondolat, izom, száj) egy-egy gyakorlattal a tanulók irányítottan be is gyakorolták a 

lehetőségeket. Bízunk benne, hogy ezzel a foglalkozással a következő stresszes helyzetben, 

akár egy-egy dolgozat, számonkérés előtt képesek lesznek önmagukat megnyugtatni. 

✓ November 9. Áldozatsegítő Központ előadása 

November 9-én rendhagyó osztályfőnöki órák megtartására került sor az iskola két hatodikos 

osztályában. Tanulóinkat, gyermekeinket nagyon sok veszély fenyegeti, köztük az áldozattá 

válás is (bullying). Bárki lehet áldozat. Akár egy telefonlopás, egy bántalmazás, egy telefonos, 

online zaklatás, egy közösségi csoportban történt fénykép megosztás által is. 

Az előadó bemutatta az áldozatot, a bántalmazó(ka)t/bully, és a kívülállók a ,,szemlélők” körét 

is. Az előadó kiemelte a megelőzés fontosságát, valamint azt, hogy az áldozat sosem hibás azért, 

hogy áldozattá vált (talán azért, mert szemüveges, vékony, kövér, szegény, gazdag, 

visszahúzódó, jó tanuló, vagy csak azért, mert sapka van rajta…) Nagyon fontos, hogy merjünk 

segítséget kérni. Akár barátoktól szülőktől, felnőttektől, pedagógusoktól. 

• Advent az Idősek Házában, énekkarosaink és a színjátszó csoport tagjai örvendeztették 

meg az idős embereket kis műsorukkal 

• MosolyManók ajándékgyűjtő akciója, Válts egy csokit mosolyra csokigyűjtő akció 

„Jobb adni, mint kapni” Iskolánk diákjai idén is kitettek magukért, hiszen a MosolyManó 

egyesület által meghirdetett gyűjtési akcióba bekapcsolódva, közel félszáz cipősdoboz 

ajándékot sikerült összegyűjtenünk. Az Ágota alapítvány „Válts egy csokit mosolyra” 

felhívására két nagydoboz csokoládét gyűjtöttünk. Reméljük, hogy az ajándékok és a 

csokoládék valakiknek nagyon nagy örömet fognak szerezni! 

• Anyák napi műsor az Idősek Házában, az énekkar és a színjátszó csoport tagjainak 

részételével 

4. Túrák, kirándulások 

• Szeptember 29. Kerékpártúra Nagyhegyes környékén, a Kráter- tóhoz. 

Ebben a szabadtéri programban felső tagozatos diákjaink vettek részt, a kollégák kíséretében. 

A cél elérése nem jelentett igazi fizikai kihívást kerékpáros szempontból, hiszen a táv oda-

vissza 10 km-en belül maradt. Leginkább a természet őszi színeit, a vonuló darvakat és a Kráter-

tó adottságait néztük meg. A tó körül élményteli sétát tettünk, megkerestük a geocachig ládát, 

megvizsgáltuk, hogy a csipkebogyó ehető-e már, vadszedret szedtünk, kerékpárversenyt 

rendeztünk: a gyerekek a kráter oldalára hajtottak fel (Hill Climbing) kisebb-nagyobb sikerrel. 

A helyes váltó fokozat megválasztása sikeresebbé tette a próbálkozásokat. A témanap elérte a 

célját: iskolánk tanulóit, pedagógusait sikerült megmozgatnunk. 

• Október 15. Világ Gyalogló Nap 



Idén is csatlakoztunk a Magyar Szabadidősport Szövetség felhívásához, az alsó tagozatos 

tanulók a délutáni foglalkozásokat tartó pedagógusokkal 45 perces közös sétán vettek részt. 

• Május 7-12. Határtalanul program 

A pályázat keretében tanulóinknak lehetősége volt az Erdélyben, Székelyföldön élő magyar 

emberekkel való találkozásra, ismerkedésre. A kirándulás remek lehetőséget teremtett arra, 

hogy az anyaországtól elszakított székely emberek küzdelmes életéről, megmaradásáról 

ismereteket szerezhessenek a tanulók. Azt is láthatták, hogy milyen gazdag és nagy ország volt 

egykor hazánk. Magyarságtudatra, hazaszeretetre nevelte őket minden egyes perc, amit itt 

tölthettek.  

2024. május 3-án a kirándulást előkészítő óra előzte meg. Ezen az órán a tanulók megismerték 

a tájegységek történelmi múltját, etnikai sajátosságait, az ott élő magyarság múltját és jelenét. 

Bemutatásra került a székelyföldi sóbányászat története is. A programterv alapján Kiss Ferenc 

osztályfőnök Power Point bemutató segítségével bemutatta azokat a helyeket és 

nevezetességeket, amelyeket a tanulók megismerhetnek majd. 

Az utazást 2024. május 7-én, kedden kezdtük. A busz reggel fél 6-ra érkezett, a diákok 

izgatottan foglalták el a helyüket az emeletes buszban. A határ után az első programunk 

Bánffyhunyad Református templomának a meglátogatása volt. Itt Jakab Mihály gyulaparókus 

fogadott bennünket. A közös ima után ismertette a templom történetét, életre szóló hasznos 

tanácsokat adott a fiatal nemzedéknek. Délután 5 óra körül érkeztünk meg Korondra, ahol a 

csoportunk elfoglalta a szállását az Evelyn Panzióban, majd vacsoráztunk. Vacsora után rövid 

sétát tettünk Korondon. Nagyon barátságos emberekkel találkoztunk, itt mindenki köszön 

mindenkinek. A szálláson ismerkedős estet tartottunk, majd mindenki nyugovóra tért. 

Május 8-án, kedden az ébresztő, majd a bőséges reggeli után buszra szálltunk és Bözödújfalu 

emlékparkba utaztunk. Útközben az idegenvezetőnk ismertette Parajd környékének a 

sóbányászatát, beszélt a kibédi hagymáról. Áthaladtunk Erdőszentgyörgyön is, ahol a Rhédey-

kastély található. Bözödújfalun az Emlékparkban Szőcs Lajos Lajoska adventista lelkipásztor, 

a Szalmakalap múzeum alapítója mesélt a település történetéről, személyes élményeiről. 

Megrendítő volt hallani, hogyan tűntettek el egy magyar falut a román diktatúra időszakában. 

A volt lakosok minden év augusztusában a Bözödi Emlékparkban találkoznak. Innen az utunk 

Kőrispatakára a Szalmakalap múzeumba vezetett. Jártunk malomban, fontunk szalmát, a 

beszélő köveket és a székely csodakutat is felkerestük a településen. Ebédre finom lángossal 

kedveskedtek vendéglátóink. Fejéregyházán Petőfi sírját kerestük fel és eddig nem hallott 

érdekességeket is megtudhattunk nagy költőnk életének utolsó napjairól. Ezt a napot 

Székelyderzsen, az erődtemplomban zártuk. 

Május 9-én a délelőtt folyamán Korondon   kerestünk fel olyan embereket, akik régi 

mesterségeknek a tudói. A kürtőskalácsot készítő fiatalok főleg Székelyföldön árusítják 

termékeiket.  73 éves Zsuzsika néni maga szőtte a viseletes ruháit, ma is aktívan szövi a 

terítőket, rongyszőnyegeket, ruhaanyagokat. A taplógombát gyűjtő ember a magasabban fekvő 

bükkerdőket járja, és onnan szerzi be a taplógombát, amiből anyag készül. Természetes, hogy 

az erdőben veszélyes vadakkal: medvével és farkassal is találkozik, ilyenkor a puskájával védi 

meg magát. 

Ebédre vert pityókás zsíros kenyeret lila hagymával és diós, áfonyás, medvehagymás sajtokat 

fogyasztottunk. Ebéd után Korondon meglátogattunk egy sófeldolgozó üzemet, majd 



Farkaslakán Tamási Áron 200 éves szülőházát kerestük fel és megkoszorúztuk a sírját a 

templomkertben. Innen Szovátára buszoztunk, ahol a Medve-tó szépségében gyönyörködtünk. 

Május 10-én nagy utazás várt ránk, hiszen az ezeréves határhoz utaztunk a Gyimesekbe. 

Lélegzetelállítóan szép tájakon haladt velünk az autóbusz, a Kárpátok 1500-2000 méter magas 

csúcsaiban, patakokban gyönyörködtünk. Gyimesbükkön az őrházat tekintettük meg, majd 

Csíksomlyóra utaztunk, ahol egy héttel pünkösd előtt a kegytemplomba tértünk be.  

A Csíki sör és Csipszgyár meglátogatása is szerepelt a programban. A pedagógusok az előbbit, 

a gyerekek pedig a csipsz készítésének folyamatát tekinthették meg. Innen sem távoztunk üres 

kézzel, mindenki kapott Csíki csipszet. 

Este, Korondon a Művelődési Házban a helyi fúvószenekar műsorát, népdal és néptánc 

bemutatót tekinthettünk meg. Az előadás végén közösen énekeltük a Székely himnuszt és a 

Nélküled című dalt. Felemelő érzés volt, hazánktól 500 km távolságra magyarul énekelni! 

A szombati napon sportprogramon vettek részt a gyerekek: váltóversenyre és focira került sor. 

Sajnos, csak a versenyzők fértek el a csarnokban, a többiek így gyalogtúrára mentek a Csiga-

dombhoz, illetve a Nárcisz-mezőre. Ebédre bográcsban főtt gulyást kaptunk, majd délután a 

híres korondi bódékat kerestük fel és ajándékokat vásároltunk az itthoniaknak. 

Vasárnap már a reggeli után elindultunk haza. Ez a nap utazással telt, délután 4 órakor érkeztünk 

haza. Az értékelő órán, május 17-én a kiránduláson készített fotókat nézték meg, felidézték 

azokat a helyeket, ahol jártak a programok során. Térképen is megkeresték ezeket a városokat, 

településeket. A fotókból kiállítást és videót készítenek az Összetartozás napjára. 

• Június 17- 21. Erdei iskolák, Tanulmányi kirándulások 

Erdei iskolák: június 17-19. 5.a, 6.a, b. b osztályok: Tiszafüred 

  június 17-19. 8.a, 8.b osztályok: Sárospatak  

Tanulmányi kirándulások: 

  június 17. 4.a osztály: Szarvas 

  június 19. 1.b osztály: Debrecen 

        3.a, 3.b osztályok: Eger 

  június 20. 1.a osztály: Nyíregyháza 

  június 21. 2.a, 2.b osztályok: Nyíregyháza 

 

5. Témanapok, témahetek, projektek: 

• Szeptember 29. Magyar Diáksport Napja 

A délelőtt különböző sportágakban és ügyességi feladatokban próbálhatták kis magukat 

diákjaink. Több helyszínen sportoltak, versenyeztek tanulóink. Labdarúgó bajnokságot 

rendeztünk különböző korosztályoknak a szabadban, a műfüves pályánkon.  

Exatlon pályát építettünk a nagyobb tornatermünkben, mely óriási sikert aratott a 

gyerekek körében. Kézilabdáztunk, kosaraztunk, röplabdáztunk és egy erdei 



futóversenyben is összemérhették tudásukat gyermekeink. Dobó versenyt és kosárra dobó 

versenyt rendeztünk alsó valamint felső tagozatos tanulóink számára egyaránt. A 

legkisebbek játékos, ügyességi feladatokban mérték össze rátermettségüket.  

• Október 4. Az állatok világnapja 

A Hortobágyi Nemzeti Park munkatársai az Év madara címmel látványos, interaktív 

foglalkozást tartottak iskolánk 3-4. osztályosainak. Előadás keretében mutatták be a 

Hortobágyon átvonuló vadlúdfajt, a kis liliket. 

Az állatok világnapja alkalmából rajzkiállítást is rendeztünk az aulában. Október 6-án 

hüllőkiállítást tekintettek meg alsós tanulóink a Tündérkert Óvoda- és Bölcsődében. 

• November 9-13. Márton napi projekt 

Már hagyománnyá vált iskolánkban, hogy az ősz végi népszokások közül a Márton napjához 

kötődő tevékenységek kerülnek középpontba ebben az időszakban. Erre került sor a november 

09-től kezdődő projekt alkalmával az 1. és 2. osztályokban. A projektet úgy állítottuk össze, 

hogy a gyerekek megtalálják a számukra megfelelő élményeket és a tapasztalásszerzés 

lehetőségeit. Hallgattak mesét, néztek filmet a legendáról, ismerkedtek a libák testfelépítésével, 

életmódjukkal. Írtak libatollal, morzsoltak kukoricát, építettek kukoricacsutkából várat. 

Megtapasztalták azt is, hogy milyen érzés morzsolt kukoricán járni. Énekeltek libás nótákat, 

játszottak libás énekes népi játékokat. A kézműves foglalkozások főszereplője is a liba volt. 

Minden tanuló talált a saját maga számára érdekes, örömforrást jelentő tevékenységet. Minden 

órán megjelent a téma. Matematika órán libás interaktív feladatokat oldottunk meg, énekórán 

libás dalokat tanultunk, néptáncon libás körjátékokat játszottunk. Szabadidős tevékenységen 

kukoricát morzsoltunk, csutkából építettünk. A projekt lehetőséget teremtett az együttműködő 

képesség fejlesztésére, ismeretszerzésre, kreativitás fejlesztésére a játék és a tevékenységekben 

való aktív részvétellel. 

• Március 6-10. Pénz7 

A témahét programjait a felső tagozaton osztályfőnöki órák keretében valósították meg az 

osztályok. PPT-n keresztül dolgozták fel a bankkártya helyes használatát, az online bankolást, 

a banki folyószámlákat, a netes vásárlást stb. 

• Happy-hét, március 18-22 

Több osztály csatlakozott a programhoz. Olyan, egyoldalas képeslapot terveztek, amivel 

nagyszülők, idősebb rokonok, ismerősök figyelmét hívták fel arra, hogy „vizet inni 

egészséges”, „a víz a legjobb szomjoltó”, „válasszák a vizet, üdítő helyett”, „mit nyernek azzal, 

ha vizet isznak”.  

 

• Március 22. Víz világnapja (dekoráció) 

Iskolánk aulájában minden hónapban a jeles napokhoz kapcsolódó kiállítást tekinthetünk meg. 

Márciusban a víz világnapjáról és az erdők nemzetközi napjáról kapcsolódóan, áprilisban pedig 

a Föld napjáról és a méhek napjáról emlékeztünk meg. A jeles napokhoz kapcsolódóan 

feladatokat is oldhattak meg a tanulók, a jó feladatmegoldásokért pedig, ha szerencséjük volt, 



még kuponokat is kaphattak.  Ezen kívül lehetőségük volt a gyerekeknek játékos feladatok 

megoldására. 

 

• Április 22. Föld napja 

Iskolánk minden tanulója és pedagógusa ezen a napon a Föld színeiben (fehér, kék, zöld, barna) 

érkezett. Közös fotót készítettünk. 

 

• Április 22-26. Fenntarthatósági témahét 

A hét első napján a Föld színeibe öltöztek a tanulók: barna, kék, zöld színű felsőben jöttek. A 

közös fotót az aulában készítettük el. Autómentes hetet hirdettünk, a gyerekek gyalog, rollerrel 

vagy kerékpárral érkeztek az iskolába, hozzájárulva ahhoz, hogy ezáltal is csökkentsük a 

környezetszennyezést és egy élhetőbb környezetet teremtsünk magunk körül. Beszélgettünk az 

újrahasznosításról, a szelektív hulladékgyűjtésről, a környezetvédelem jelentőségéről. A 

gyerekek érdekes feladatokat oldottak meg és színezők segítségével kerültek közelebb a 

témához. Kézműves foglalkozáson az újrahasznosítás volt a cél. Az első osztályosok eldobható 

papírpohárból készítettek dobójátékot iskolaotthonos foglalkozáson. 

Április végén aktív részvevői voltak a tanulók a papír- és ruhagyűjtésnek. Nagy létszámban 

vettek részt a szülők, nagyszülők is a megmozdulásban. A Sulizsák gyűjtési akcióban közel 

másfél tonna ruhát gyűjtöttünk össze, az ebből befolyt összeggel is a Diákönkormányzatot 

támogatjuk. Osztályfőnöki órákon a felső tagozatosok a 2024-es Fenntarthatósági Témahét 

kiemelt témáival foglalkoztak: a levegő és élővilága, szabadidő, körforgásos gazdaság, hulladék 

és tudatos fogyasztás. 

6. Sport, mozgás 

Egész évben folyamatos volt a labdarúgás, kézilabda és a röplabda népszerűsítése. Ősszel és 

tavasszal is csatlakozott az iskola minden osztálya a Millió lépés országos kihíváshoz. 

Többször indultak közös gyaloglásra is tanulóink a településen és a határban. A tanulók több 

tornán, megmérettetésen vettek részt. 

• Bozsik torna és fesztiválon való részvétel I.-IV. korcsoport. 

• Október 12. Világ Gyalogló nap, mert gyalogolni jó 

• Október 18. Futsal Diákolimpia IV. korcsoport 4. helyezés 

• December 16. Karácsonyi röplabda-torna 

• December 21. Karácsonyi Kosárlabda torna 

• Labdarúgó diákolimpián való részvétel, 3. korcsoport: 1. helyezés 

• Labdarúgó diákolimpia megyei elődöntő 3. korcsoport: 2. helyezés 

• Körzeti atlétikai versenyen való részvétel 

1. korcsoport fiúk-lányok: 2. helyezés, egyéni: 2. helyezés 

3. korcsoport fiúk: 3. helyezés, lányok: 2. helyezés, egyéni: 2. helyezés, 3. helyezés, 5. 

helyezés 

7. Ünnepségek, megemlékezések: 



• Szeptember 29. A magyar népmese napja 

A Művelődési Ház és Rickl Antal Vilmos Községi Könyvtár szervezésében Rácz Anikó 

mesemondó meséjét hallgatták meg iskolánk tanulói. A mese történetének alakításában a 

gyerekek interaktív módon vettek részt. 

• Október 6. Megemlékezés az aradi vértanúkról.  

• Október 20.: Iskolai ünnepség a 8.a, a 8.b osztály és az énekkar előadásában 

Október 20-án iskolánk nyolcadik évfolyamos tanulói színvonalas műsor keretében idézték fel 

az 1956-os eseményeket, így méltó módon emlékeztünk meg az 1956-os forradalom hőseiről. 

Délelőtt az alsó tagozat, délután a felső tagozat a település lakóival együtt tekintette meg az 

előadást. 

• November 28-december 19. Advent gyertyagyújtások az 1-2-3-4. évfolyamok 

közreműködésével. 

• December 21. Iskolai karácsonyi műsor keretein belül készítettek és adtak elő 

színvonalas és megható műsort az 5. osztályos tanulók. Az előadás címe A kis 

gyufaárus lány. 

• Január 8. Iskolánk névadójára emlékezünk 

• Március 14. Megemlékezés az 1848-as forradalomról és szabadságharcról 

2024. március 14-én tartottuk a művelődési házban az 1848/1849-es forradalom és 

szabadságharc tiszteletére rendezett ünnepi megemlékezést. Műsort a 6. a és 6. b osztályos 

tanulók adták elő. 

Délelőtt az iskola alsós tanulói nézhették meg a műsort, míg délután a felsősök és a 

község lakosai. 

• Június 5. A nemzeti összetartozás napja 

8. Továbbképzések:  

• Erdőpedagógiai programon, Környezeti nevelés erdőpedagógiával címmel  (kétnapos) 

továbbképzésen vett részt Bertalan Attila és Pokol Zsolt Nyíregyházán.  

• Bertalan Attila és Palczertné Nagy Andrea „Elsősegélynyújtási ismeretek – A légutat 

veszélyeztető állapotok és az anaphylaxia” című képzésen vett részt 

• Molnár Enikő Ilona igazgató és Haranginé Szabó Tünde igazgatóhelyettes „ENABLE- 

anti-bullying program alkalmazása a gyakorlatban” című online előadáson vett részt 

(POK- Tavaszi Pedagógia Napok) 

• dr. Kovács András László és Szabóné Karika Zsuzsa Éva „Közlekedésre nevelés" 

című pedagógus-továbbképzés 

• ÖKO iskolák találkozója online fórumon vett részt Tóth Sándorné. 

9. Kapcsolatok: A korábbi években meglévő kapcsolatainkat erősítettük ebben a 

tanévben is.  

10. Összegzés: 



Összegzés: A környezeti nevelés terén sikeres évet tudhatunk magunk mögött. A tervezett 

ÖKO feladatokat szinte maradéktalanul megvalósítottuk.  

A jövőre nézve, terveink: 

A kertprogram folytatása tanítási órákon és szabadidős tevékenységként 

 Az iskola zöld (és nem zöld) területeinek gondozása, tisztán tartása, virágosítás  

Erdei iskolák, ÖKO táborok, egynapos kirándulások folytatása 


